
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” 
~  Bologna ~ 

 

 
Pag. 1 di 2 

 
Codice Fiscale 80074850373 

Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna - Tel. 051.221483 – 051.233975 – 051.271740 
pec: conservatoriobologna@pec.it  

www.consbo.it    

Prot. n° 1569         Bologna, 16/02/2023 

 

 

 

PROCEDURA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 2, 

LETT.A) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020 E MODIFICATO DAL 

D.L. 77/2021 E CONVERTITO IN LEGGE N. 108/2021 PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE E TRASPORTO DEI PIANOFORTI E DEL 

FORTEPIANO, PER IL CONSERVATORIO “G.B. MARTINI”, NELL’AMBITO DELLE 

ATTIVITÀ PROPRIE DELL’ENTE - TRIENNIO 2022/2025 - Prot. n° 6872 del 02/09/2022 

 

 

PREMESSO CHE 

 

- questa Amministrazione ha deciso di avviare una procedura ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.a) 

del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021 e convertito in 

Legge n. 108/2021, finalizzata all’individuazione di una Ditta con la quale stipulare un contratto 

triennale di servizio di movimentazione e trasporto dei pianoforti (coda, mezza coda, gran 

coda, verticale) e del fortepiano per il Conservatorio “G.B. Martini”, nell’ambito delle 

attività proprie dell’ente; 

- che con avviso pubblico Prot. n° 6872 del 02/09/2022 ha pubblicato nella sezione 

amministrazione trasparente del sito istituzionale 

http://www.consbo.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/129, la procedura 

finalizzata alla formazione di un elenco di operatori economici interessati alla procedura in 

epigrafe ed in possesso dei requisiti professionali previsti dalla normativa vigente; 

 

DATO ATTO 

 

che entro i termini prescritti del 16/09/2022, sono pervenute le seguenti istanze:  

- prot. n° 192 del 09/01/2023 - Magnani Traslochi di Giovanni Magnani 

- prot. n° 509 del 19/01/2023 - Pandolfo e Pianoexpress snc  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

comunica che per l’operatore economico Magnani Traslochi di Giovanni Magnani risulta necessario, ai 

sensi dell’art. 83, comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., attivare la procedura del soccorso istruttorio 

per integrare la documentazione amministrativa presentata. 

mailto:conservatoriobologna@pec.it
http://www.consbo.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/129


 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” 
~  Bologna ~ 

 

 
Pag. 2 di 2 

 
Codice Fiscale 80074850373 

Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna - Tel. 051.221483 – 051.233975 – 051.271740 
pec: conservatoriobologna@pec.it  

www.consbo.it    

A tal fine, concede alla ditta Magnani Traslochi di Giovanni Magnani il termine fino al giorno 

24/02/2023 per integrare la documentazione amministrativa. 

 

DISPONE 

La pubblicazione del presente verbale sul sito istituzionale nella sezione amministrazione trasparente. 

 

Il Direttore Amministrativo  

Dott.ssa Tiziana Coscia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

mailto:conservatoriobologna@pec.it

